JEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHU

1. 3assureas 000 «/I-JIuak Tpeiix», BeioHsOMee (YHKIUHA HHOCTPAHHOTO H3TOTOBHTENS B YaCTH
obecneyeHus COOTBETCTBHS, TOCTABIIEMON MPOIyKIHH 0043aTe/IbHBIM TpEOOBaHHAM M B 4aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE IOCTAB/ISEMOM ITPOAYKIIHH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, JECHCTBYIOIIECE HA
ocuosanuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabpst 2014 r. ¢ xomnanuei «D-Link Corporation», pacmosio-
xeHHOH 1o aapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperacTpHpOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoit macnekuueit ®HC Nel no Psizanckoii 06:1., OI'PH 1106229004067, no aape-
cy 390043, Poccus, Psisanckast o6 r. Pszanb, npoesn [labymina, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vl@dlink.ru

B nuie ['enepanbHoro gupekropa Bragumupa DpukoBuda JIunmura, A€HCTBYIOMErO HA OCHOBAHHH Y C-
TaBa, yrBepxaeHHoro 29.10.2010,

3asBJISET, 4TO KoMMyTaTop mepenaun aAaHnHbIX DGS-1510-28XMP (nanee — KoMMYTaTop), TEXHHYECKHE
ycnous Ne DL-DGS-1510-TY, wusrorasinuBaemMslii Ha 3aBoje Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraif),

cooTBeTcTBYeT TpeboBaHusM [IpaBui npuMeHeHns 000PYI0BaHHUS, PEATH3YIOMIET0 TEXHOIOTHHA KOMMY-
TallM{ KaJIpoOB, YTBEPIKACHHBIX mpHuKazoM Munundopmcsasu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., perucrpannonssii Ne 8655) u Ilpasui npumenenus o6o-
PYJOBaHHS TPOBOJHBIX W ONTHYECKHX CHCTEM Iepeladd abOHEHTCKOro JOCTyna, YTB. npukasoM Ne 112
Munucrepersa HHGOPMAIMOHHEIX TeXHOIOTHH 1 cBs3H Poccniickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Muniocte Poccuu 04.09.06r., peructpanuonssni Ne 8194)

H He OKa’KeT JAecTa0HIH3HpYIOmee BO3AeHCTBHE HA IEJOCTHOCTh, YCTOHIHBOCTh PYyHKIMOHHPOBA-
HHS ¥ 0€30MaCHOCTh eINHOI ceTH YIeKTpocBs3H Poccniickoi ®enepanuu.

2. HazHavyeHHe H TEXHHYECKOE ONHCAHHE
2.1. Bepcusi nporpaMmMHoro obecrnedeHns — 1.

2.2. KOMILIEKTHOCTD:

Ne Hazpanue KomrgectBo
1 KOMMYTaTOp nepeaayr gaHHbix DGS-1510-28X 1
2 Kabesb 3JIeKTPOIUTAHUS 1
3 HHCTPYKIIHA 110 SKCIUTyaTalluH 1
- KOMITAKT-JHCK C PYKOBOJICTBOM I10JIb30BATEIsl 1
5 SFP-tpancuBep DEM-310GT -
6 SFP-tpancuBep DEM-311GT -
7 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 -
8 SFP-tpancuBep DEM-314GT -
9 SFP-tpancuBep DEM-315GT -
10 SFP-tpancuBep DEM-330T -
11 SFP-tpancuBep DEM-330R =
12 SFP-tpancusep DEM-331T 4
13 SFP-tpancuBep DEM-331R -
14 SFP-tpancuBep DGS-712 -
15 SFP-tpancuBep DEM-302S-LX -
16 SFP-rpancusep DEM-302S-BXD -
17 SFP-tpancusep DEM-302S8-BXU -
18 tpancuBep SFP+ DEM-431XT 4
19 tpancuBep SFP+ DEM-431XT-DD -

20 tpancuBep SFP+ DEM-432XT -

21 tpancuBep SFP+ DEM-432XT-DD 4

e tpaucusep SFP+ DEM-433XT -
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23 tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
24 tpancusep SFP+ DEM-434XT 4
23 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD -
26 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXU -+
20 maccupHBI kKabens DEM-CB100S 1
28 naccusHbi kabenrs DEM-CB300S 1
29 naccuBHb kabens DEM-CB7008S 1

2.3. YcaoBus IPEMEHEHHs! HA CETH CBH3H 0DMIEro Mmo/Ib30BaHM Poccuniickoii ®egepanun: B Kaiec-
CTBE KOMMYTATOpa [epe/ladd JaHHbIX, PeaTu3yIOMero TEXHOIOTHH KOMMYTAIIMHA KaJpoB, ¢ QyHKIHAME
0GOopyIOBaHHUS CHCTEM Tepe/1ad aDOHEHTCKOro A0CTyNa.

7.4. BoinosasieMble yHKIHH: KOMMYTATOp TIpE/HA3HAYEH UL peanu3alii J0CTyma K CEeTH Iepeaadd
JAHHBIX ¢ TPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTAlHH KaIpOB. OGopy0BaHKE COAEPKUT 24 MOpTa C HH-
tepeiicom Ethernet 10/100/ 1000Base-T u 4 mopra SFP+ 10GBase-X. K nopram SFP+ MoryT moJKIo-
qatkcs Tpancusepsl SFP u SFP+ ¢ nnTepdeticamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-
7X / 10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. [loziepxKka cTeKa NPOTOKOJIOB IPv4/v6.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOIO MOJISl — HE BBIOJIHACT (yHKIMI KOMMYTalliH KaHAJIOB.

2.6. Cxema MOIKII0YEHHs] K CeTH CBSI3H 00mero nojab30BaHus, ¢ 0003HAYEHHEM peaTH3yeMBbIX HH-

TepgeiicoB:

10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,
N 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
\  10GBase-T, 1000Base-T, 100Base-TX,
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2.7. XapaKTepHCTHKH PaTHOH3.IYeHUS — PajHOU3/TydCHHC OTCYTCTBYET.

2.8. DiieKTpHYecKHE (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- 3neKTpuyecKril HHTEpdEic 10Base-T: cpela nepeiaud - HEIKpaHHPOBaHHAs CHMMETPU'iHAd apa Karte-
ropuH 3, TOMOJOTHS — 3B€371000pa3Has, KOX - MaHYeCTepCKHUM, IMHEHHAs CKOPOCTh Mepe/ain JaHHbIX -
10 M6uT/c, MaKkCHMAaJIbHAs JIJIAHA CETMCHTA — 100 M;

- dIeKTpUUecKHi HHTepdeiic 100Base-TX: cpena mepenaus - 2 CHMMETPHYHBIC MAPbI (STP wm UTP)
KATEropud 5, TOIOJIOTUsS — 3Be3noo0pasHad, ko1 - MLT3, 4B/5B, muHeitHas CKOPOCTh Iepe/iadd JaHHbIX -
125 M6uT/c, MaKkcHMalbHas JUIMHA CErMEHTa — 100 M;

- aneKTpuYecKuii HaTEpdEiic 1000BASE-T: cpena nepeaaun - 4 CAMMETPHYHBIE TIAphl KATETOPHH 5; To-
[OJIOrHS — TOuKa-TouKa; Koj - 4D-PAM; nuHe#dHas CKOPOCTh IEpeiadi nannbix — 1000 MGuT/c; Makcu-
manbHag uinHa cermenTa — 100 Mm;

- omruyeckuii muTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOUKa-TOHKA, nuHelHas ckopocth — 1,25
(1i100’10'6) I'Boj, Auana3oH IEHTPaIbHBIX JUIMH BOJIH — 770-860 mm, THn BojokHa — MMF, xox —
nsonunbstii NRZ, 8B/10B, ypopeHb cpezHeil MOIIHOCTH Ha mepejate — MakcuManbHeni 0 gbm; MHHH-
MaTBHBLH 9.5 1BM; MHHMMATbHBI KO3((HUIAECHT SIKCTHHKIHH 9.0 1b; ypoBeHb CpeIHEH MOITHOCTH Ha
npHeMe — MaKCHMaTbHBIH 0 1BM; MEHEManbHBIH -17,0 nbM, MakcuMalbHas MPOTSXKEHHOCTh THHHH —
550 m;

- omruueckuii uuTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOHKa-TOYKA, nuHelHas ckopocth — 1,25
(11100'10'6) ['Boj, mHana3oH IEHTPaJbHBIX JJIHH BOJTH — 1270-1355 um, tan Bosiokaa — SMF, kox —
neonunsli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIHOCTH Ha Tepeaaie — MakcHMabHBIH -3,0 1bM; MHHH-
MatbHbI -11,0 1BM; MHHUMATBHBIH KO3QQUIHEHT SKCTHHKIMH 9.0 1b; ypoBeHb CpeaHEH MOIIHOCTH
Ha TIpUEME — MaKCHMATBHBIHA -3,0 1BM; MEUHAMAaTbHEL -19.0 nbM, MakcHMalbHas IMPOTSHKEHHOCTD JIH-
guu — 5000 M;

- omrmyeckuii maTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOHYKa-TOHKa, nuHeiiHas ckopocth — 1,25
(11100’10'6) ['boj, AMana3oH HEHTPAIbHBIX JUIMH BOJIH — 1520-1580 mm, Tun Bojokna — SMF, kox —
nsonunsli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpelHel MOIHOCTH Ha Iepenade — MakcuMatbHBIH 5,0 nbM; MuHH-
MabHEIH -4,0 1BM; MUHMMATbHBIH KO3(QQHUIHEHT SKCTHHKIHHA 9.0 nb; ypoBeHb cpeIHell MOIHOCTA Ha
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npueMe — MakcuMalbHbIi -23,0 1bM; MuHIMaTbHBIH -3,0 1bM, MakcHMasbHas NPOTSIKEHHOCTD JIMHHH —
70000 m;

- anexTpuueckuii uaTepdeiic 10GBase-T: cpena nepenaun - 4 cHMMETPHYHBIE NIapkl KATErOpHH 6 (A BEI-
1I€); TOMOJIOTHSI — TOYKa-TO4YKa; KoJ — KojoBble rpynmsl 8B/10B; nuneiinas ckopocTh nepeiayu JaHHBIX
—3,125(1£100x% 10'6) I'Box; MakcumaiibHas JuinHa cermerTa — 100 M;

- onrtudeckuii wuHTepdeiic 10GBase-SR: Tonosorus — TOYKa-TOYKA, JHHEHHas CKOPOCTh —
10,3125(1i100x10'6) I'Bon, auana3oH NeHTpaTbHBIX MIUH BoH — 840-860 HM, THI BONOKHA — MMEF,
KOJI — KOJI0BbIe Ipynmbl 64B/66B, ypoBeHb cpejiHeit MOITHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMalbHbIA < -11bM;
MHHHMAJIBHBI -7,31bM; MEUHUMaTBHBIA KO3 GHIHEHT SKCTHHKIUH 31b; YPOBEHb CPeIHEH MOIMHOCTH
Ha [pHEMe — MaKCHMalbHbIH -11bM; MUHUMaIbHBIA -9,91bM, MakcHMMalbHas IPOTSKEHHOCTh JTMHHH
(st MMF 50,0 mxm) — 300 m;

- ontudeckuii uHTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — Touka-Touka, JHHeHHas ckopocth — 10,3125
(1i100><10'6) I'Box, quana3oH HEeHTPaIbHBIX JUTHH BOMH — 1260-1355 uM, Tun Bonokna — SMF, kox —
KOJI0BbIE TpyIIbl 64B/66B, ypoBeHs cpeiHel MOIHOCTH Ha nepeiade — MakcuManbHbi 0,5 n1bM; MuHHE-
MaJIbHBIH -8,21BM; MEHUMATBHEIH K03hGHUIHEHT SKCTHHKIMH 3,51b; ypoBeHb CpelHel MOIMHOCTH Ha
npueMe — MaxkcuMainbHbIH 0,51bM; MEHAMaTeHbIH -14,40bM, MakcuMaibHas NPOTSHKEHHOCTh JTHHHA —
10 000M;

- ontudeckuii unTepdeiic 10GBase-ER: Tomonorus — Touka-Touka, JHHEHHas ckopocTh — 10,3125
(1i100><10’6) I'Box, nMana3oH HEHTPaIbHBIX JUIHH BOH — 1530-1565 HM, THN BookHa — SMF, xox —
KOJ0BBIE Tpynnel 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHell MOITHOCTH Ha mepefade — MakcHMalbHbId 4,0 n1bm; Mu-
HUMaIbHEI -4,7 1bM; MEHUMaIbHBIH K03 GuuuenT skcTHHKIMA 3,01b; ypoBeHb cpeHel MOIHOCTH Ha
npueMe — MakCHMalbHbIH -1,0 1bm; MEUHUMaNBHENH -15,8 1bM, MakcEManbHas MPOTSHKEHHOCTh JIMHAA —
40 000 m.

2.9. Peasmsyembie unrtepdeiicbi — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. Yca0Bus IKCILIyaTAHH, BKIIOYAs KIAMATHYIECKHE H MEeXaHHYECKHE TPeOoBaHHS, CIIOCOObI
pasMenieHHsi: KOMMYTaTOp COXpaHsSeT CBOH TEXHHYECKHE XapaKTEPHCTHKH:

— IIPH TeMIepaType oKpyatoueit cpeasl or —5° 10 +50°C;

— IIpH OTHOCHTEJIBHOM BIaXKHOCTH Bo3ayXa 710 95% mnpu temneparype +25°C.

[peHazHayeH i UCIIOIB30BAHUS BHYTPU IOMEUIEHHH.

2.11. DJeKTPONHTAHHE OCYIIECTRBISIETCS OT HCTOYHHKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I', makc. notpeb-
nsiemast MornHocTh 436 Br. OGecnieunBaet popmuposanue pexuma PoE.

2.12. CpeeHHsl 0 HAJHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeJCTB KPHNTOrpaduH U NPHEMHHKOB
ri100aJbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIHOHHBLIX CHCTEM — HMEIOTCS CPEJCTBa KpuUNTorpaduu, HCIoib-
3yeMBI€ JUIS 3AIIMTH TEXHOJOTHYECKHX KaHAJIOB ceTeil cBA3M 00mero noiab3oBaHua. OTCYTCTBYIOT IIpH-
€MHHKH I7T00ATBHBIX CITYTHHKOBBIX HABUTAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. Jlek;iapanus NPHHATA HA OCHOBaHHH npoTokosa uenbitanuit Noe MTT JIC2_0676/14_DGS-1510 ot
25.08.2015 r. (McnsiTarenpHas jabopaTopus 3aKphITOTO aKIIMOHEPHOro- 00mectsa «MembITaTensHbIii
nentp MupTeneTect», arrecrar akkpemuranun @PenepanpHoro areHTcTBa cBa3M NeMII-26-06 ot
20.09.2011, npeiicteutenex mo 20.09.2016).

I[exnapaum COCTaBJIeHa Ha JBYX JIMCTaX. : ‘
aTa NPARATHS JeKIapanun 26.08.2015 Cr70 ’y/cﬁ{
¢liCTBHTE/ILHA 10 26.08.2025
5 g 0F st
QL/// (oA
5 B.9. Jlunnunr
L euepanwa@;ﬁ’izpexmop H.0. ©amunua
,Q_OO «d-JTunx Tpeitioy

CF
G 134

°C 0 perHCTpanﬂn nelmapauun c00TBeTcTBnﬂ B (I)euepaabHOM areHTCTBE CBA3H

,_/f"‘"

v'§ Ynmﬁa,wauegnmu npedcmasument /
‘Dedepanvuozo azenmemea ceAa3u

Crpanuny 3



